Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/32
Daté: 20.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t&é Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Kufirin Shtetéror né mes té
Republikés sé Kosovés dhe Malit t& Zi.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t¢ Republikés sé¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(), e sphrany

Kryeministér i Republikés s& Kospvés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republikaje Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/32
Daté: 20.02.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjssisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Miratohet Programi Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim-Asociimit
(PKZMSA) 2018 - 2022,

2. Buxheti pér zbatimin e kétij Programi mbetet brenda ndarjeve buxhetore t& organizatave
buxhetore pér vitin 2018 dhe né pajtim me Kornizén Afatmesme t& Shpenzimeve.

3. Dér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Integrimit Evropian
dhe institucionet e tjera pérgjegjése, sipas Programit.

4. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t€ inkorporojé né Program té gjitha komentet e
Komisionit Evropian.

5. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé gjaté vitit 2018 t& inkorporojé né Program
veprimet pasuese t€ dala nga konkluzionet e takimeve t& raundit t& dyté té organeve té
Stabilizim-Asociimit t& themeluara me MSA.

6. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& t& pércjellé kété Program pér
miratim né Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

“Ramush H RiH)IN‘ ,
<

\4/\(’?\\1\»1-1 ’J(L(C"- LBy

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



N
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/32
Daté: 20.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Traktatit ndérmjet Republikés sé¢ Kosovés dhe
Hungarisé mbi Transferimin e Personave té Dénuar.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A

/) Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-gs
Arkivit t& Qeverisé



Republiké/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/32
Daté: 20.02.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Traktatit ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Hungarisé pér Ekstradim.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

) Ramuslz H DINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika

N

e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 05/32
Daté: 20.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15 /2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Hua ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim, pér Projektin e Autostradés

Kijevé - Zahagq.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

m Rarrlush EERA JINAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosoyés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

-

Nr. 06/32
Daté: 20.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverist sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Strategjia Nacionale pér Siguri né Bashkési dhe Plani i Veprimit 2018-2023.
2. Ministri i Ministrisé s& Punéve t& Brendshme caktohet Koordinator Nacional pér Strategjiné
Nacionale pér Siguri né Bashkési, i cili kéts pérgjegjési mund ta delegojé tek njéri nga

zévéndésministrat e Ministrisé s& Punéve té Brendshme.

3. Pér zbatimin e vendimit ngarkohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe t& gjitha
instutucionet tjera kompetente.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

( / Ramysh HARADINAJ

(VRN )
Kryeministér i Republikés sé Kosjcvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republikaﬁjﬂe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/32
Daté: 20.02.2018

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4, dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, nd
mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 152,619.48 euro, pér Komisionin Shtetéror pér
Shénjimin dhe Mirémbajtjen e kufirit Shtetéror.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés, dhe
transferohen né& Zyrén e Kryeministrit - 104, nén programi Kabineti i Kryeministrit 104-
10700, né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e

~Ramush Al};ﬁ)
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/32
Daté: 20.02.2018

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4, dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 120,000,00 (njégindenjézet mijé) euro, pér 800
familjet e rrezikuara té komunitetit egjiptian.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t& Rezervés, dhe
transferohen né Ministriné e Financave nén programin Thesari me kod 11200, kategoria e

shpenzimeve subvencioneve dhe transfereve.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@amush F%}PDI@A}
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Kryeministér i Republikés sé Kos;}rés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t&é Qeverisé
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Republika‘e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 09/32
Daté: 20.02.2018

Neé mbéshtetje té& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutds sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 73 té Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe
t€ Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e Ministrit t& Shéndetésisé me nr. protokoli 370 t& datés 02.02.2018, Qeveria
e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér shqyrtimin e rastit té Kryeshefit Ekzekutiv té
Agjencisé Kosovare pér Produkte dhe Pajisje Medicinale, né kété pérbérje:

L.1. Dalibor Jevtic, Zévendéskryeministér, kryesues;

1.2. Mahir Yagcilar, Ministér i Administratés Publike, anétar;
1.3. Dhurata Hoxha, Ministre e Integrimit Evropian, anétare;
1.4. Kapllan Halimi, Sekretar i Pérgjithshém/MBPZhR, anétar;
1.5. Veton Firzi, Sekretar i Peérgjithshém/MKRS, anétar.

2. Komisioni Disiplinor nga pika 1. e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me Ligjin nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés me
Rregulloren nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés dhe aktet tjera pércjellése.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus Hz%ﬁDIN \J
1.\

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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-



v

Republike{“e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/32
Daté: 20.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 69 t& Ligjit nr. 04/L-121 pér Mbrojtjen e Konsumatorit, duke u bazuar né
nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Themelohet Késhilli pér Mbrojtjen e Konsumatorit.

2. Késhilli pérbéhet nga shtaté (7) anétaré, né kéts pérbérje:

2.1. Sherif Fejzullahu, kryesues/ Ekspert i pavarur;

2.2, Plator Gerdovci, anétar/ Ministria e Tregtisé¢ dhe Industrisé;
2.3. Berat Ahmeti, anétar/ Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;
2.4. Ibrahim Tershnjaku, anétar/ Agjencia e Ushqimit dhe Veterinés;
2.5. Hivzi Dragidella, anétar/ Oda Ekonomike e Kosovés;

2.6. Lumnije Ajdini, anétare/ Aleanca Kosovare e Biznesit;

2.7. Selatin Kaganiku, anétar/ Organizata e Konsumatorit.

3. Késhilli detyrat e ij i kryen né pérputhje me nenin 69 t& Ligjit nr. 04/1-121 pér Mbrojtjen e
Konsumatorit.

4. Sipas nevojés dhe rrethanave, Késhilli mund té& kérkojé informata shtesé dhe ekspertizé prej
Institucioneve relevante t& Republikés sé Kosovés.

5. Ngarkohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér sigurimin e hapésirés dhe mbéshtetjes
teknike pér Késhillin me qéllim t& ushtrimit t¢ veprimtarisé sé tij.

6. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi nr. 17/114 i datés 30.01.2013.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA DIN~\Aj ~

Kryeministér i Republikés s¢ Kosové
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-gs
o Arkivit t& Qeverisé
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Republikale Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/32
Daté: 20.02.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t8 Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 8 paragrafi 4, 10, 11, 17 dhe 37 t& Ligjit nr. 03/L-03 pér Dokumentet e
Udhétimit, t& nenit 22 t& Ligjit nr. 03/1-94 pér Presidentin e Republikés sé Kosovés, té nenit 31
t& Ligjit nr. 03/L-111 pér t& Drejtat dhe Pérgjegjésité e Deputetit, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér 1éshimin e pasaportave diplomatike dhe zyrtare

1. Pasaporta diplomatike dhe zyrtare léshohet vetém nga Ministria e Punéve t& Jashtme e
Republikés sé Kosovés,

2. Pasaporta diplomatike léshohet pér t& udhétuar jashté shtetit pér personat qé béjné pjesé né
kategorité né vijim:

Presidenti i Republikés s& Kosovés,

Kryetari i Kuvendit t¢ Republikés s¢ Kosovés,

Deputetét e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés,
Kryeministri,

Zévendéskryeministrat,

Ministrat,

Zévendésministrat,

Kryetari i Gjykatés Kushtetuese t& Republikés sé Kosovés,
Kryetari i Gjykatés Supreme t& Republikés sé Kosovés,
Avokati i Popullit,

Kryesuesi i Késhillit Gjyqésor t& Republikés sé Kosovés, Kryesuesi i Késhillit Prokurorial
té Kosovés, Kryeprokurori i Shtetit, Komandanti i Forcés se Sigurisé¢ sé Kosovés,
Kryeshefi i Agjensionit Kosovar & Inteligjencés, Kryetari i Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, Guvernatori i Bankés Qendrore dhe Auditori i Pérgjithshém i Republikés s&
Kosovés pas rekomandimit nga Presidenti pér pérfagésimin e interesit t& Republikés sé
Kosovés, né pérputhje me nenin 2 paragrafi 7 i kétij vendimi.




- Drejtori i Pérgjithshém i Policisé t& Kosovés, Drejtori i Doganave t& Kosovés dhe Drejtori
i Administratés Tatimore t& Kosovés pas rekomandimit nga Kryeministri pér
pérfagésimin e interesit t& Republikés s& Kosovés, né pérputhje me nenin 2 paragrafi 7 i
kétij vendimi,

- Shefat e Kabineteve dhe Késhilltarét e larté¢ politik t& Presidencés, Kuvendit, ZKM-gé
dhe Ministrisé s& Punéve t& Jashtme, pas rekomandimit nga eprori i tyre né pérputhje
me kriteret e pércaktuara me nenin 2, paragrafi 7 & kétij vendimi.

- Sekretari i Pérgjithshém dhe Drejtorét e Departamentéve & Ministrisé sé Pundve &

Jashtme, pas vlerésimit nga eprori i tyre, pér pérfaqésimin e interesit & Republikés sé
Kosovés, né pérputhje me nenin 2 paragrafi 7 i kétij vendimi.

- Neépunésit me Grada Diplomatike dhe Konsullore & Ministrisé sé Punéve t& Jashtme.

- Personat qé me vendimin e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés pérfagésojné Republikén
e Kosovés né organizatat ndérkombétare si zyrtaré t& rangut diplomatik.

- Prijésit e delegacioneve shtetérore t& Republikés s& Kosovés t& cilét e ushtrojné kéts
kompetencé & paktén njé vit, né ményré té rregullt,
- Korrierét Diplomatik,

2.1. Pasaporta diplomatike i Iéshohet edhe bashkéshortit/es dhe témijéve deri né moshén 18
vjegare té:

- Presidentit t& Republikés s& Kosovés,

- Kryetarit t& Kuvendit t& Republikés sé Kosovés,
- Kryeministrit,

- Ministrit t& Punéve t& Jashtme,

- Ministrit t& Punéve t& Brendshme.

2.2. Pasaporta diplomatike i léshohet edhe bashkéshortit/es dhe fémijéve, té cilét jetojné né
bashkési familjare té zyrtaréve & pérfagésive diplomatike dhe konsullore t& Republikés
58 Kosovés.

2.3. Pasaporta diplomatike i léshohet edhe bashkéshortit/es dhe femijéve, t& cilét jetojné né
bashkési familjare & zyrtaréve qé me vendimin e Qeverisé pérfaqésojné Republikén e
Kosovés né organizatat ndérkombétare.

2.4. Presidenti i Republikés sé Kosoveés, té cilit i ka pérfunduar mandati, bashkéshorti/jai/e
saj/ tj, vazhdon ta pérdor pasaportén diplomatike t& Republikés se Kosovés gjate t&ré
jetés. Fémijét e tij/saj kane kété t¢ drejte t& pérdorin pasaportén diplomatike deri né
moshén 18 vjecare.

2.5, Kryetari i Kuvendit t¢ Republikés sé Kosovés dhe Kryeminisiri i Republikés s& Kosovés,
gézojné € drejtén e pérdorimit t& pasaportés diplomatike edhe pas pérfundimit &
mandatit t& rregulit.

2.6. Deputetét gézojné t& drejtén e pérdorimit t8 pasaportés diplomatike, vetdm njé (1) vit
pas pérfundimit t& mandatit,

2.7. President, Kryeministri dhe Ministri i Punéve t& Jashtme i Republikés s¢ Kosovés, sipas
vlerésimit t& tyre diskrecional mund t& rekomandojng léshimin e pasaportave
diplomatike edhe pér personat e tjerg, t& cilét pérfagésojné interesin e Republikés sé
Kosovés.




Pasaporta Zyrtare léshohet pér t& udhétuar jashté shtetit par personat gqé bé&jné pjesé né
kategorité né vijim:

- Sekretari i Pérgjithshém i Presidencés,

- Sekretari i Pérgjithshém i Kuvendit,

- Sekretari i Pérgjithshém i ZKM-sé,

- Sekretarét e Pérgjithshém t& Ministrive,

- Kryetari i Komunés sé Prishtinés,

- Ktyetari i Asociacionit t& Komunave t& Kosovés,
- Népunésit e Ministrisé s& Punéve t& Jashtme,

- Personeli i punésuar né pérfagésité diplomatike dhe konsullore t& Republikés sé
Kosovés jashtt shtetit, q& nuk kané pasaporté diplomatike;

- Anétarét e delegacioneve shtetérore t& Republikés s& Kosovis.

3.1. Pasaportg zyrtare mund ti léshohet edhe bashkéshortit/es dhe fémijéve, & cilét jetojné
né¢ bashkési familjare t& personelit t¢ punésuar né pérfagésité diplomatike apo
konsullore, t cilét nuk kané pasaporté diplomatike.

Pas pérfundimit 8 mandatit, pasaporta diplomatike dhe zyrtare duhet t& dorézohet né
Departamentin pér Céshtje Konsullore né Ministring e Punéve & Jashtme.

4.1.NE rast se mbajtést i pasaportés diplomatike apo zyrtare shkarkohet nga detyra,
emérohet né detyra t& tjera q& nuk i pérket sektorit diplomatik apo largohet nga detyra
(dhe nuk ka gradé diplomatike), ai éshté i detyruar t& dorézojé pasaportén diplomatike
apo zyrtare né Departamentin pér (éshtje Konsullore né Ministring s& Punéve t&
Jashtme, brenda afatit t& pércaktuar ligjor.

Pasaporta diplomatike apo zyrtare me afat vlefshmérie, rahet né Departamentin pér Céshtje
Konsullore, ndérsa pas skadimit t&¢ afatit t&8 viefshmériség, dérgohet pér shkatérrim né
Ministriné e Punéve & Brendshme.

NE& rast t& mosdorézimit t& pasaportés diplomatike apo zyrtare, ng afatin prej teté (8) ditésh,
Departamenti pér Céshtje Konsullore ng Ministriné e Punéve t& Jashtme njofton t& gjitha
pérfagésité e huaja té akredituara né Republikén e Kosovés pér paviefshméring e pasaportés
s¢ pa dorézuar. Departamenti pér Céshtje Konsullore, gjithashtu, njofton pér kétd rast
Ministrin€ e Punéve & Brendshme, e cila urdhéron t¢ gjitha pikat e kalimit kufitar pér
moslejimin e daljes jashté shtetit & mbajtésit & késaj pasaporte, si dhe bllokimin e
pasaportés,

NE€ rast se mbajtési i pasaportés diplomatike apo zyrtare e humb até gjaté kohés qé éshté ne
shérbim, mund & pajiset me pasaporté t& re. Kérkesa pér pasaporté t& re diplomatike apo
zyrtare paraqitet né Departamentin pér Céshtje Konsullore n& Ministring e Pundve t8
Jashtme,

7.1.Kérkesés s& parashtruar i bashkéngjiten: deklarata e personit, me t& cilén sqarohen
rrethanat e humbjes s& dokumentit, si dhe vértetimin pér humbjen e dokumentit t&
marré nga Ministria e Punéve te Brendshme ose nga organet kompetente t& shtetit &
huaj né t& cilin éshté humbur pasaporta.

Pasaporta diplomatike apo zyrtare léshohet me kohézgjatjen e mandatit, kontratés apo
kryetjes s& misionit t& caktuar. Afati i viefshmérisé s& tyre nuk mund t€ jeté mé shumé se

pesé (3) viet.




9. Léshimi i pasaportave diplomatike apo zyrtare dhe ripéririrfa e tyre béhet nga Ministria e
Punéve t& Jashtme, sipas tarifave t& pércaktuara nga Ministria e Punéve t& Brendshme.

10. NE rast t& mos zbatimit t& dispozitave t& kétij vendimi, merren masat ligjore né& pérputhje
me legjislacionin né fugqi.

11. Pas hyrjes né fuqi t& kétij Vendimi, shfugizohen: Vendimi nr. 02/31 & datés 27/08/2008,
dhe plotésim-ndryshimet e Vendimit nr. 05/60, t& dates 08/04/2009; nr. 05/17 t& datés
01/06/2011; nr. 11/107 t€ datés 07/12/2012 si dhe Vendimi nr. 102/09 i datés 16/07/2009.

12. Plotésimi dhe ndryshimi i kétij vendimi mund & béhet vetém me vendim t& Qeverisé, me
propozim t& Ministrit t& Punéve t& Jashtme.

13. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(i: Ramus Hé&ADI J x
: Moot e ‘/ P,

Kryeministér i Republikés sé Kosovéﬂ

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém t&8 ZKM-&s
s Arkivit t& Qeverisé
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Nr. 12/32
Daté: 20.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés sé& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 shkurt 2018, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér bashképunim ekonomik
ndérmjet Ministrisé sé Industrisé dhe Tregtisé t& Republikés sé¢ Cekisé dhe Ministrisé sé
Tregtisé dhe Industrisé t&é Republikés s& Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé q& t& zhvillojé negociata me Ministring e
Industrisé dhe Tregtisé t& Republikés sé Cekisé, me géllim t& finalizimit t& tekstit
pérfundimtar t& Marréveshjes, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

') Ramush{\Hﬁd_{ADITA] A
ﬁﬂ NP fau
Kryeministér i Republikés sé Kosc?és

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

o Arkivit t& Qeverisé




